41

Magna praeparatio Concilii fiat:

a) res historicas in foliis et aliis mediis exponendo ea methodo ut bona fides supponatur, merita fratrum separatorum non taceantur nec demerita catholicorum;

b) privatis colloquiis;

Orthodoxi invitandi et methodus adhibenda uti fuit in Concilio Florentino.

42

Si quae veritates tenendae definiantur, redigantur in talem formam, ut iis religiosis societatibus, quae sunt extra Ecclesiam, ianua ad Ecclesiam potius aperiatur quam obseratur.

43

In re oecumenica gradatim est procedendum:

a) per conversationes informatio et confidentia est instituenda;

40) Caietan.

41) Civitatis Castellanae Hortan et Gallestin.

42) Aulonitan.

43) Meloën in Isauria.

b) opera communia caritativa Ecclesiae catholicae et ceterarum ecclesiarum initianda sunt, e. g. ad mitigandas penurias, ad impediendum bellum;

c) festa communia, sed simul concessio rituum propriorum commendanda est;

d) denique unio dogmatica obtinenda, quod tamen, brevi temporis intervallo, effici vix poterit.

44

Erga dissidentes Ecclesia mentem vere maternam exhibeat, solum eis imponendo:

a) unitatem fidei et cultus;

b) necessariam subiectionem erga Apostolicam Sedem.

Ipsis autem libertatem relinquendo:

a) proprios ritus retinendi quoad linguam et caeremonias liturgicas, ieiunium et abstinentiam, paramenta et aedificia sacra, et quoad vestitum sacerdotum in vita civili etc.;

b) quoad matrimonium clericorum iam in sacris constitutorum seu ad cautelam ordinandorum;

c) suas traditiones sequendi etiam quoad matrimonium clericorum in futuro ordinandorum, si uxorem ducendi consuetudo iam invaluit inter clerum propriae regionis.

45

Ad fovendum reditum dissidentium, proponatur doctrinae catholicae substantia, quin nimium tribuatur opinionibus disputabilibus, singulis auctoribus aut scholis peculiaribus.

46

Vitandae sunt expressiones implicitae vel mutilae veritatis, saltem cum omnibus qui bene differentias inter catholicam et acatholicam doctrinam cognoscunt.

44) Sup. Gen. Congr. CC. RR. S.
Bernardi M. J.

45) Sup. Gen. O. F. M.
46) Geneven et Friburgen.

47

Pro certo habetur Concilium novum supercertaturum esse, ut errantes ad unitatem verae Ecclesiae libere festinent. Faveant Patres, antequam magnum laborem illum aggrediantur, plenius exponere sensum huius axiomatis: « Extra Ecclesiam nulla salus », praesertim sub luce Litterarum Encyclicarum de Corpore Christi Mystico Pii XII, et responsi Sancti Officii ad Archiepiscopum Bostoniensem remissi occasione condemnationis cuiusdam sacerdotis in eadem archidioecesi degentis.

48

Favor quoad formam professionis fidei acatholicorum Episcopis gallicis concessus (cfr. Decr. S. Officii 20/XI/1946) nonne ad omnes Episcopos extendi posset?

49

Misso quolibet imprudenti « irenismo », Concilium Oecumenicum omni ope investiget et promoveat media, ut proxime adimpleatur illud votum « ut omnes unum sint ».

50

Salva doctrinae puritate, methodus adhibeatur quae dissidentes ad Ecclesiam catholicam alliciat. Ad hoc opus perficiendum, Institutum, a I. A. Moehler nuncupatum, in civitate Paderbornensi, fructuose operam dedit iam ex tribus annis.

51

Tota doctrina exhibeatur lingua lucida, omnibus accommodata, spiritu S. Scripturae et Patrum, praesertim S. Augustini et PP. Orientalium. Hoc modo Orientales, Anglicani et Protestantes facilius ad Ecclesiam catholicam allici possunt.

52

Oecumenismum quod attinet clare dicatur quid possint et quid non possint praestare catholici.

47) Attallen.

48) Portus Principis.

49) Friburgen, Conferentia Fulden.

50) Paderbornen, Calydonien.

51) Conferentia Fulden, Paderbornen, Essendien, Eminentianen.

52) Lauden.

53

Curetur ut quae sunt communia quaeque diversa in clariorem lucem adducantur.

54

In rebus, quae disciplinam et liturgiam spectant, ad praeparandos animos concedantur tales modalitates, quae non attingant res essentielles.

55

Communia diserte monstranda sunt, sed diversa non sunt tacenda neque minuenda.

56

Ad unitatem fovendam, maxime restringatur « quod dividit », « quod vero copulat » amplificetur; retineatur quod praecipuum est.

57

In futuro quaestiones mariologicas agitantes ne utantur terminis qui sunt apti ad praebendam haereticis ansam falsae intelligentiae.

58

Statuatur quasi « programma minimum » quod omnes acatholici admittere possint.

59

Accidentalia parvipendenda sunt ut unio instauretur.

60

Fratribus dissidentibus in opinabilibus aliquid concedendum est.

61

Magis elucidare oportet quaestionem de deferentia erga acatholicorum opiniones.

53) Insulen.

54) Andegaven, Tarbien et Lapurden.

55) Thmuisan.

56) Ebroicen.

57) Chusiren.

58) Kupelaën, Cemerinianen.

59) Tacnen, Caëtiten, Zamoren, Gualeguaychen, Adamanteae, Tarahumaren, Culiacanen.

60) Valven et Sulmonen.

61) Sufetulen.

62

Enixe curetur ut antiqua praeiudicia superentur.

63

Via unionis est reditus fratrum separatorum ad domum ab ipsis derelictam, tamen oportet considerare statum animorum dissidentium, fragilitates humanas, quae ad divisionem conduxerunt. Unde, rebus fidei et morum exceptis, Ecclesia eisdem obviam eat sano iudicio et benevolo affectu ut difficultates faciliter superentur.

64

Declarandum a Concilio esset catholicam Ecclesiam pronam esse ad concedenda pro bono unionis ea omnia quae de iure ecclesiastico censentur.

65

Corrigantur loquendi rationes seu humana elementa, quae christianas ecclesias inter se disiunctas efficere valeant.

66

Reformentur inter ipsos catholicos quae unionem impediunt vel difficiliorem reddunt.

67

Ad praeiudicia vitanda, examinetur possibilitas explanandi et temperandi quasdam locutiones theologicas, necnon quosdam ritus.

68

Modus loquendi de haereticis et schimasticis affectum verum caritatis et verecundiae exprimat.

62) Docleen.

63) Tergestin, Catacen et Squillacen,
Campobassen, Apuanien, Melphicten
Juvenacen et Terlitien.

64) Mindonien, Santanderien, Laga-

nitan, Albae Regalen, Einsiedlen.

65) Legionen, Groningen.

66) Eystetten.

67) Aquen.

68) Tarbien et Lapurden.

69

In exponenda veritate catholica vitentur locutiones, quae animum fratrum separatorum inutiliter offendunt.

70

Revisioni subiiciantur nomina « haeretici, schimastici, infideles, idolatrae, pagani... », quae pluribus non catholicis iniuriose sonant.

71

Aatholici « excommunicati » ne vocentur.

72

Concilium solemniter declaret etiam catholicorum negligentiam et culpam ansam scissioni Ecclesiae praebuisse.

73

Confitendum est Ecclesiam catholicam in nonnullis rebus non recte egisse aut dixisse eamque adhuc non carere defectibus.

74

Maxima caritas habeatur necnon aliqua confessio culparum si quae extarunt ex parte humana Ecclesiae catholicae.

75

Modus alloquendi acatholicos valde personalis et fraternus reactionem favorabilem determinat. Opportunum videtur, ad reconciliationem fovendam, plus quam antea, publice assumere partem culpabilitatis pro divisionibus saeculis undecimo et decimo sexto exortis. Abusus enim in Ecclesia illis temporibus non quidem iustificationem, certe vero ansam, dederunt Orientalibus et Protestantibus.

69) Andegaven, Tarbien et Lapurdem.

70) Docleen.

71) Aleppen Maronitarum, Smyrnen, Parakuen.

72) Einsiedlen.

73) Tarbien et Lapurdem.

74) Vicen, Groningen, Ultraiecten, Namurcen.

75) Camberren et Gulburnen.

76

Obstacula psychologica unionis removeantur. Christiani separati se offensos sentiunt, si Romanae Ecclesiae simpliciter se subicere debent. Insuper putant se in suis formis religiosis valores invenisse, quos Roma non a limine repudiare deberet.

77

Qualis politica pastoralis cum dissidentibus suadetur?

78

Clarius determinetur dispositiones canonicas, quae obligant sub peccato, non obstringere nisi ex rei natura acatholicos.

79

Ad unionem fovendam statuatur norma concreta quoad obligationem fidelium relate ad revelationes particulares, devotiones extra liturgicas etc.

80

Praefiniatur actio pastoralis practica ad fovendam ac maturandam unionem ac reditum haereticorum in verae Ecclesiae sinum et quaenam applicanda erga eos qui Ecclesiam nondum agnoscunt aut Deum esse absolute negant.

81

Magis elucidare oportet quaestionem de modo vivendi cum acatholicis.

82

Oportet novum dare spiritum consuetudini nostrorum fidelium cum fratribus dissidentibus: «dilatentur spatia caritatis».

76) Secovien.

77) Ss. Assumptionis, Birthen, Sebastopolitan in Abasgia.

78) Montisvidei.

79) S. Pauli in Brasilia, Brian, Attunden, Lauzaden.

80) Manchesterien.

81) Sufetulen, Sardjan.

82) Abulen.

83

Oportet primum inclinare corda ad communionem ut postea unio sperari possit.

84

Unio ecclesiarum obtineri potest magis per fraternos contactus quam per disquisitiones theologicas.

85

Cum christianis acatholicis irenice agatur eorumque non solum errores sed etiam merita videantur et agnoscantur.

86

Expedit praecipue ut conversatione, amicitia, et vitae consuetudine, prudenter tamen, reciproce devinciantur animi quo efficacius ad optatissimam unionem flectantur.

87

Cum acatholicis servetur principium in necessariis unitas, in dubiis libertas, in omnibus caritas.

88

Graeciae in partibus unio immediata haberi nequit; primum contactus amicales cum fratribus nostris separatis habeantur, ita ut nos illos cognoscere possimus et illi nos. Semper magna cum caritate et cautela procedendum erit.

89

Graviter moneantur fideles de cavendis tendentiis nationalisticis intra Ecclesiam in variis nationibus.

83) Aurelianen.

84) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

85) Sup. Gen. Congr. Bavar. O. S. B.

86) Culiacanen, Guadalajaren.

87) Mopsuesten, Lycopolitan.

88) Athenien.

89) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

90

Si fieri potest, ante Concilium vel in initio ipsius, simul cum Orthodoxis et Protestantibus discutiantur quaestiones quae respiciunt religionem qua talem v. g. quaestiones de atheismo, materialismo dialectico; deinde discutiantur cum ipsis diversae viae ad maiorem unionem ecclesiarum acquirendam.

91

Statuatur collaboratio cum acatholicis etiam non-christianis cum agitur de defendenda dignitate personae humanae, de pace universalis, de iustitia promovenda, de fide in Deum defendenda, de ethica propugnanda. Acatolici ita cognoscere possent Ecclesiae catholicae veritatem, tamen periculum syncretismi vitandum esset.

92

Proponendum videtur ut, firma declaratione ac conscientia se veram unicamque Ecclesiam repraesentare, Concilium det operam ut basim quamdam communem inveniatur ac fratribus dissidentibus proponat, prae oculis habens fere omnes confessiones christianas sive schismaticas sive protestanticas, patrimonium veritatis commune possidere ut est fides in Trinitate, in Christo Dei Filio ac Redemptore, in Ecclesia animarum cum Christo, etc. Quod sane, in praesentibus adiunctis, maxime necessarium videtur ad efficiendum unicum ac validum munimentum contra atheismum.

93

Ita vivere debemus ut sanctitatem Ecclesiae demonstrantes acatholicos attrahere possimus.

94

Media apta considerentur ad caritatem promovendam inter christianos separatos.

90) Cemerinianen.

91) Algerien.

92) Derthonen.

93) Gibraltarien.

94) Aquen, Engolismen.

95

Unio cum fratribus separatis foveatur.

96

Oportet erudire populum de necessitate unionis ecclesiarum.

97

Praeparatio magna omnium christianorum ad unionem habeatur.

98

Maiores rationes ac intentiones obtineantur inter catholicos et dissidentes in praedicando uno eodemque Evangelio.

99

Concilio Oecumenico praemittatur excogitata actio potius quam ad supremos dissidentium duces directa ad christianos omnes qui bona fide versantur.

100

In ephemeridibus catholicis et in instructionibus radiophonicis systematice exponantur quae a Protestantibus vel ab Orthodoxis impugnantur.

101

Perpensa mente specifica orientalium, qui summa reverentia ac honore suos Patriarchas tenent, necesse est ut hi honoribus ac privilegiis aequiparentur Cardinalibus.

95) Dromoren, Panormitan, Adrien, Faventin, Camerinen, Lucerin, Suessan, Medelitan, Tiburtin, Neten, Forosempronien, S. Severi, Bovinen, Tarvisin, Bisuntin, Chamberien, Larissen in Syria, Sup. Gen. Ord. Carm., Sup. Gen. Ord. de Mercede.

96) Erythrae.
97) Thibicen.
98) Aysenen, Thibicen.
99) Barbastren.
100) Palmen.
101) Soldaien.

102

Forsan opportunum esset totis viribus incumbere concessioni distinctionum et privilegiorum episcopatui orientali, praesertim Patriarchis, salva tamen suprema auctoritate Romani Pontificis.

103

Patriarchae Orientales in numero Cardinalium sint et intra electores Summi Pontificis.

104

Orientalibus autonoma Episcoporum electio relinquatur.

105

Quod attinet Ecclesiam Ucrainam, si his temporibus creatio Patriarchatus non expedit, saltem nominetur Archiepiscopus — Metropolitita, qui teneat iurisdictionem in omnes Episcopos Ecclesiae Ucrainae in diaspora.

106

Omnis facultas transeundi ab uno ritu ad alium unice S. Sedi concedatur.

107

Tollatur clausula can. 11 Motu Proprio « Cleri sanctitati », quod « baptizati acatholici ritus orientalis, qui in Catholicam Ecclesiam admittuntur, ritum quem maluerint amplecti possunt ».

108

Invitatio ad unitatem extendatur etiam ad populos non christianos.

109

Fiat hortatio ut Iudaei et dissidentes fidem amplectantur.

102) Ilerden, Abulen, Palentin, Dausaren, Holaren.

103) Palentin, Leucaden.

104) Aelaniticus.

105) Soldaien.

106) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

107) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos. Sup. Gen. Ord. Mechit. Venet.

108) Multanen.

109) Syracusen.

110

Unica Ecclesia constet ex diversis ecclesiis particularibus; adsint v. g. ecclesia latino-occidentalis; ecclesia graeco-orientalis; ecclesia slavica; ecclesia asiatica, ecclesia africana cum ritibus peculiaribus, moribus variorum generum accommodatis.

111

Perutile est ut fratres nostri separati cognoscere possint doctrinam sociale[m] Ecclesiae ut apparet in Encyclicis Summorum Pontificum.

112

Concilium moneat auctoritates civiles catholicas quae atrociter contra acatholicos agunt.

110) Callipolitan.
111) Lomen.

112) Kroonstaden.

II. DE MEDIIS AD UNIONEM ASSEQUENDAM

1. DE PRECIBUS DEO FUNDENDIS

1

Octavarium precum quae in Ecclesia funduntur a die 18 ad diem 25 ianuarii, in ipsa liturgia introducatur, nunc ad impetrandam unionem in populo christiano, et, unione peracta, ad Deo gratias agendas pro immenso beneficio Ecclesiae concesso.

2

Hebdomada « pro unitate » imperetur ac diligentius celebretur.

3

Concilium omnes fideles invitet ut, communi ratione et continuis precibus, non solum per hebdomadam inter diem 18 et 25 mensis ianuarii fundendis, hanc gratiam a Deo expetant.

4

Ad preces pro unitate Ecclesiae statuatur non hebdomada in anno sed dies in mense.

5

Sunt necessariae preces devotae et constantes et caritas maxima erga fratres separatos.

6

Preces Deo fundendae sunt pro unione cum fratribus separatis. Implorationem unionis maxime favebunt:

a) integra cognitio veritatis;

1) Catacen et Squillacen.

2) Consentin.

3) Eystetten, Apollonien.

4) Vercellen.

5) S. Bonifacii, Crookstonien, Nat-
cheten-Jacksonien, Alexandrin.

6) Neapolitan.

- b) constans actio amoris generosioris;
- c) plena et fidelis observantia Ecclesiae disciplinae eiusque praeceptorum.

Efficaciora inter media haec habentur:

- a) universalitas intentionum et actionum populorum in precibus fundendis;
- b) profundior scientia et intelligentia significationis rituum Ecclesiae;
- c) frequens participatio fidelium actionibus liturgicis.

2. DE OPPORTUNITATE MAIORIS COGNITIONIS RITUUM ET LEGISLATIONIS ECCLESIAE ORIENTALIS

1

Prae oculis habeatur theologia orientalis.

2

Commendetur omnibus clericis et fidelibus scientia theoretica et practica rituum in Ecclesia vigentium.

3

Promoveatur amplior cognitio traditionis ecclesiasticae Orientis apud clerum latinum.

4

In seminariis serventur decreta quoad studia orientalia et semel in anno praelectiones habeantur de Liturgia orientali; ubi possibile, a sacerdote orientali tradantur.

5

Clerici latini et orientales ad mutuam utriusque ritus Liturgiarum cognitionem et intelligentiam sollicitentur et instituantur.

1) Montisvidei.

2) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

3) Gratianopolitan.

4) Nauplien.

5) Consentin.

6

Concilium aliquid statuat ut catholici ritus romani melius cognoscant res orientales praesertim Liturgiam, leges, consuetudines.

7

Introducatur iam in catechismum notitia de varietate nationum, colorum, *rituum*.

3. DE ALIIS MEDIIS ADHIBENDIS AD UNIONEM FOVENDAM

1

Occasione celebrationis Concilii in Urbe constituatur stabilis « Coetus Oecumenicus » seu peritorum virorum consociatio, qui studia et incoepa ad promovendum reditum fratrum dissidentium promoveant et coordinent.

2

Erigatur Romae, ad instar Instituti Pont. Orientalis, Institutum in quo quaestiones sectas protestantium spectantes bene studeantur necnon communicationes cum dissidentibus habeantur.

3

Commissio pro ecclesiarum unione statuatur apud S. Congregationem pro Ecclesiis Orientalibus.

4

Ad promovendam unitatem vel saltem comprehensionem meliorem cum acatholicis opportunum videtur constituere sub ductu S. Congregationis S. Officii et Hierarchiae singularum nationum Consilium quoddam peritorum, cuius munus erit normas proponere pro commercio cum acatholicis.

6) Bluefielden.

7) Nauplien.

1) Sup. Gen. O. F. M.

2) Passavien.

3) Kumasiën.

4) Patersonen, Kansanopolitan - S. Josephi.

5

Constituatur in Urbe stabile officium cuius sit perpendere res quae ad « Motum Oecumenicum » per universum orbem pertinent.

6

Institutio Congregationis ecclesiasticae pro Opere Oecumenico desideratur ad instar Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus vel Propagandae Fidei.

7

Romae instituatur officium oecumenismi, ad quod recurrere possint dissidentes.

8

Opportuna videtur aliqua ecclesiastica associatio officialis quae doctrinam et praxim coetuum protestantium systematice examinet.

9

Instituatur quoddam Ens, uti centrum studii, quod excitet et coordinet apud unam vel aliquas catholicas Universitates omnes activitates catholicas, quae studeant ecclesias separatas perfectius cognoscere earumque conversionem, iuxta normas supremae auctoritatis, procurare.

10

Instituere oportet cathedras Historiae, Iuris, Liturgiae Orientalis apud Universitates Lutetiae Parisiorum, Vindebonae, non Romae et pensiones annuas pro clericis orientalibus statuere quia hodie plures in Universitatibus protestantium student.

11

Creentur Facultates oecumenismi in Universitatibus catholicis ad studium comparatum ecclesiarum christianarum instituendum.

5) Campifontis.

6) Comben.

7) Yarmuthen.

8) Sup. Gen. Soc. S. Edmundi.

9) Jerichuntin.

10) Aelaniticus.

11) Albasiten.

12

Agatur de opportunitate coetus permanentes erigendi, praesertim in nostris Universitatibus et Seminariis, ad dialogum cum coetibus acatholicis dedicatos.

13

Commissio permanens constituatur, ex membris et Latini et Orientalium Rituum composita, quae media proponat ad ecclesias dissidentes reconciliandas.

14

Instituantur tot Pontificiae Commissiones, tot Commissiones Nationales quot « Confessiones » dissidentes sunt, ut in caritate laborent et cum eis de eorum reditu ad veram Ecclesiam agant.

15

Examen de mediis aptis ad unitatem Ecclesiae fovendam a solis peculiaribus Commissionibus est perficiendum. Oportet tamen generalem fidelium opinionem suscitare et illam favorabilem paulatim reddere. Praeterea ad illum finem in universo orbe praeces multiplicentur.

16

A Commissione Pontificia pro unitate Ecclesiae erigatur scientificum Institutum in quo actioni unitatis Ecclesiae addicti cognoscant dogmata uniuscuiusque haereseos religionisque mundi et methodum se versandi correspondentem cuique factioni religiosae. Ab eadem Commissione publicetur periodicum « Ut unum sint » in duplici forma: tum pro catholicis problemati unitatis deditis, tum pro membris uniuscuiusque factionis religiosae et areligiosae. Sub regimine Commissionis Pontificiae in unaquaque dioecesi, in qua problema « de unitate Ecclesiae » actu existit, erigatur institutum simile pro unitate.

12) Dubuquen.

13) Cincinnaten.

14) Caesaraugustan, Varsavien et Gnesnen.

15) Nanceien et Tullen.

16) Varsavien et Gnesnen.

17

Creetur Institutio cui proprium sit cum auctoritate et competentiā oecumenismum non catholicum sequi et cum communitatibus non catholicis conferre.

18

Instituantur « Academiae » vel « Congressus » ad modum Academiae Pontificiae Scientiarum saltem in omni sede metropolitana; viri catholici et acatholici, in artibus vel scientiis periti, convocentur ad quaestiones maioris momenti hodiernorum temporum tractandas, ut in eisdem conventibus melius cognoscere possint mentem et doctrinam Ecclesiae.

19

Oportet unitatem inculcare clero et laicis, relationes conducere non officiales cum praestantioribus ecclesiasticis ac laicis viris ecclesiarum separatarum, auxilio quorundam sodalium (v. g. A. C. O. C. « Associazione Cattolica Italiana per l'Oriente Cristiano »); clerus et laici dioecesis Planensis Graecorum felices se existimabunt propria officia S. Sedi praestandi ad nobilissimum finem consequendum.

20

Foveantur fraterni conventus cum haereticis ut erudiantur et amice ad veram fidem adducantur.

21

Ordinarii locorum instituant in suis dioecesibus consilium clericorum et laicorum, quod curam habeat acatholicorum.

22

Sub vigilantia auctoritatis ecclesiasticae coetus curentur inter theologos catholicos et acatholicos.

17) Albasiten, Limisen, Czestochovien, Pessinuntin, Einsiedlen.
18) Shinyangaen.
19) Arbanen.

20) Taurinen.
21) Treviren, Dagnen.
22) Docleen, Argentinen.

23

Cum mens acatholica circa catholica dogmata non semper clare noscatur opportunum esset, iam ante celebrationem Concilii Oecumenici, specialem Commissionem ex viris non solum studiis theologicis eruditis sed et in « mentalitate » acatholicorum propter diurnam cum eis commorationem penitus exercitis instituire, cui Commissioni erit:

a) mentem diversarum ecclesiarum circa dogmata catholica in quantum possibile est declarare;

b) quidquid in earum traditione necnon theologia de ipsis catholicis dogmatibus inveniatur colligere.

c) earum difficultates et dubia seu falsas interpretationes explanare.

24

Normae statuatur circa communicationem scriptam vel oralem cum acatholicis, ad istorum fovendam conversionem.

25

Agatur de convenientia instituendi in dioecesibus dialogum inter catholicos et acatholicos sub vigilantia Episcoporum.

26

Absoluto Concilio Oecumenico, instituatur specialis Pontificia Commissio cuius ius et officium erit in finem deducere quae in ipso Concilio proposita fuerint ad consequendam unitatem populorum in fide.

27

Formetur Commissio internationalis theologorum qui huic operi et post Concilium incumbant.

28

Colloquium cum fratrum separatorum moderatoribus instituitur ut, afflante Spiritu Sancto, omnes ad unitatem redeant.

23) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

24) Sup. Gen. Soc. a S. Paulo.

25) Dubuquen, Portlanden, Hemenen.

26) Youngstonien.

27) Madisonen.

28) Sufetulen, Beiren, Laodicen, Rabaten.

29

Forsitan cum acatholicis colloquia institui possunt de omittendis scandalosis impugnationibus ecclesiarum christianarum inter se in missionibus.

30

Frequentiores dissertationes celebrandae essent, servatis servandis, inter catholicos Orthodoxos et Protestantas, ita ut catholica doctrina eisdem exponi et explicari possit speciali modo illis qui sine culpa sunt extra Ecclesiam.

31

Contactus, informationes, mutua documentatio ab expertis sacerdotibus foveatur.

32

Circuli et Commissiones, quae in singulis mundi regionibus rebus oecumenicis iamdudum occupantur e. g. in Gallia, Hollandia, Germania, Helvetia, abunde audiantur.

33

Optime conceptum videtur propositum consultationis theologorum catholicorum et orthodoxorum. Huiusmodi conventus praeparandi videntur etiam inter catholicos eruditos et Anglicanos. Difficilius erit huiusmodi conventus cum protestantibus doctoribus, attamen aliquod experimentum haud impossibile erit nec inutile; ipsa Mediolanensium civitas, quae semper, historia teste, inter Romam et Septemtrionales Europae plagas tum pontis tum aggeris vices gessit, his conventibus sedem offerre poterit.

34

Foveantur publicationes quae de unitate assequenda loquuntur.

29) Cemerinianen.

30) Osloën, Roterodamen, Ruremonden, Groningen, Synnaden in Phrygia.

31) Insulen, Engolismen.

32) Moguntin.

33) Mediolanen.

34) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

III. DE ORTHODOXIS SEU SCHISMATICIS

1

Hierarchia orthodoxa invitationem « officialem » ad Concilium exoptat.

2

A S. Sede nominatim ad unitatem invitandi sunt in primis: Patriarchae Constantinopolitanus, Alexandrinus, Antiochenus, Hierosolimitanus, Mosquenus, Armenus. Cum idoneis delegatis a S. Sede missis Patriarchae orthodoxi colloquia privata habeant coram Synodo orthodoxa ut per modum quaestionis et responsi breviter exaretur textus definitivus ad Concilium Oecumenicum proponendus.

3

Episcopi schismatici invitentur ad Concilium iisque detur locus quem eorum historia postulat.

4

Optandum est ut omnes Episcopi dissidentes ad Concilium convocentur. Ad vitandas defectiones quae post unionem Concilii Lugdunensis II et Florentini repente evenerunt.

5

« Ex meis contactibus cum Episcopis Graecis et indirecte cum ipso Patriarcha Constantinopolitano, scire potui Patriarcham contactum cum Ecclesia catholica pro unione desiderare.

1) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen Armenorum, Babylonen Armenorum, Constantinopolitan Armenorum, Kamechlien Armenorum, Acilisen, Pedachtoën, Tautitan.

2) Smyrnen.
3) Aelaniticus.
4) Smyrnen.
5) Athenien.

Ex conventibus theologorum primo momento non magnos fructus habere possumus, cum theologi laici sint et saepe cum Ecclesia in conflictu inveniuntur ».

6

Hierarchia orthodoxa potius confederationem quam unionem somniat.

7

Orthodoxi ne vocentur ad Concilium sed adsint colloquia quae ad unionem disponere possint.

8

Ut facilius fiat unio christianorum Orientalium dissidentium cum Ecclesia catholica, instituaturs commissio theologorum Ecclesiae Catholicae et Orthodoxae, qui simul cum caritate, humilitate et patientia quaestiones fidei et morum solvant atque in luce ponant veritates fidei catholicae esse revelatas. Sequatur in hoc exemplum Concilii Florentini.

9

Circa constitutionem et regimen Ecclesiae Christi in Ecclesia latina viget monarchia, in Ecclesia graeca viget democratia et respublica foederativa. Orientalium memoria dilabatur tria magna Concilia ante separationem agnovisse primatum et infallibilitatem Papae: Ephesinum (431) — Chalcaedonense (451) — Constantinopolitanum III (680).

10

Ecclesiae separatae apostolicam sibi vindicant originem per praedicationem v. g. S. Marci in urbe Antiochia vel S. Thaddaei in Armenia hinc eodem pari iure gaudere putant ac Ecclesia Romana. Opor-

6) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen Armenorum, Babylonen Armenorum Constantinopolitan Armenorum, Kamechlien Armenorum, Acilisen, Pedachtoën.

7) Uahiguyaen.

8) Winnipegen.

9) Smyrnen.

10) Hisphaanien Armenorum.

tet igitur ut tempore Concilii venerabiles Patres et Theologi argumentis ex S. Scriptura et fontibus theologicis sumptis dilucident oboedientiam S. Pontifici ut Capiti supremo totius Ecclesiae Christi a iure divino oriri.

11

In I^a sessione Concilii Oecumenici solemniter agnoscatur validitas ordinationum orientalium.

12

Adhibeatur declaratio doctrinae Corporis Christi Mystici uti medium fovens unionem cum orientalibus separatim.

13

Inveniantur expressiones dogmaticae magis propinquae orthodoxorum thesibus v. g. locutio « qui a Patre per Filium procedit » in Credo latino admittatur una cum « Filioque ».

14

Cum quae dicuntur de Spiritu Sancto sola expressione verbali differant, pro bono pacis adiunctio nostrae formulae in eorum symbolo non est imponenda et vicissim.

15

Admittatur « unitas » inter consecrationis verba et epiclesim.

16

Praesentiam realem post verba Christi iam operatam esse ipsa Liturgia byzantina declarat ergo quia epiclesis praesentiam realem non conficit, quidquid sit praesentiae reali non officit, pro bono pacis tolerari potest dummodo agnoscant praesentiam realem in Missa latina et validitatem Sacrificii.

11) Larissen in Syria.

12) Taurinen.

13) Cherchen, Phatanen.

14) Smyrnen.

15) Phatanen.

16) Smyrnen.

17

Circa communionem sub utraque specie nihil immutetur in utraque Ecclesia dummodo Orientales validitatem communionis sub specie panis tantum agnoscant.

18

Orientales adhortari debemus ad baptismi latini per infusionem liceitatem et validitatem agnoscendam quia in « Didaché » invenitur.

19

Circa Extremam Unctionem nihil mutandum et in utraque Ecclesia quamvis graeci « eucholeum » administrent ritu diverso etiam non infirmis. In hac devotionis redundantia nihil contra fidem invenitur.

20

Ecclesia graeca ad strictiorem observantiam legis indissolubilitatis matrimonii adhortanda est. Certe verbum « adulterium » ambiguum esse in Evangelio Matthaei.

21

Ecclesia schismatica graeca indissolubilitatem matrimonii non admittit, sed ter matrimonium inire permittit.

22

Unitas valde promoveretur si leges disciplinares ita immutarentur ut ecclesia dissidentibus appareret sub aspectu caritatis potius quam sub aspectu disciplinae.

23

Hodie Cardinales prioritatem gaudent super Patriarchas; hoc Patriarchis dissidentibus minime placet.

17) Smyrnen.

18) Smyrnen.

19) Smyrnen.

20) Smyrnen.

21) Athenien.

22) Kroonstaden.

23) Athenien, Ordinarius Armen.

Cath. in Graecia.

24

Locus, quem Episcopi orthodoxi in eorum Ecclesia habent, agnoscatur.

25

Quaestio de azymis derelinquatur cum ad dogma non pertineat.

26

In unum consentiatur cum Orthodoxis in die celebrationis Nativitatis et Paschatis.

27

Unaquaeque Ecclesia suum modum crucis signum efformandi servet.

28

Ecclesia orthodoxa estne obligata a definitionibus S. Pontificis vel Concilii Tridentini et Vaticani I? Aderant regiones occidentales ubi Concilium Tridentinum non vigeat quia eorum acta ibi promulgatione carebant.

29

In casu unionis quid de praxi cleri orthodoxi matrimonium ineundi?

30

In casu unionis quid de statu Monachorum Ecclesiae schismaticae?

24) Aleppen Maronitarum.

25) Smyrnen.

26) Aleppen Maronitarum, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Sidonien Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Ptolemaiden Melch., Paneaden, Mariamnen, Pelusitan Melch., Tarsen Melch., Lao-

dicen Melch., de Nubia, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Archim. Ord. Bas. Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ord. Bas. S. Joannis B. Melch., Sup. Gen. Soc. Missionariorum a S. Paulo.

27) Smyrnen.

28) Larissen in Syria.

29) Athenien.

30) Athenien.

31

Selecti theologi catholici, sermonum ministri, obviam eminentiores laicos et episcopos acatholicos eant.

32

Societates S. Scripturae catholicorum cum non-catholicis facilius permittantur. Etenim absoluta separatio impedit fructuosam discussionem, et non favet conversioni.

33

Congressus theologorum catholicorum et orthodoxorum foveantur.

34

Omnes concertationes inter catholicos et orthodoxos, praesertim in actis diurnis vitentur.

35

In seminariis catholicis aliqui sacrorum alumni orthodoxi admittantur.

36

Seminaria pro orthodoxis aperiantur ut evenit apud Universitatem Argenteratensem.

37

Schola sit medium appulsus cum iuvenibus orthodoxis et eorum parentibus.

31) Aleppen Maronitarum, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Sidonien Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Ptolemaiden Melch., Paneaden, Mariamnen, Pelusitan Melch., Tarsen Melch., de Nubia, Laodicen Melch., Archim. Ord. Bas, Aleppen Melch.,

Archim. Ord. Bas. Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ord. Bas. S. S. Jaonnis B. Melch., Sup. Gen. Soc. Missionariorum a S. Paulo.

32) Barcusen.

33) Aleppen Maronitarum.

34) Aleppen Maronitarum.

35) Aleppen Maronitarum, Antiochen Maronitarum.

36) Aleppen Maronitarum.

37) Aleppen Maronitarum.

38

Missionarii alienigenae scholas tantum, praesertim technicas, condant; ministerio pastorali ne incumbant sine Episcopi expressa licentia quia Orientales suspicaces sunt et ad accipiendam offensio-
nem faciles.

39

Medium princeps ad Nestorianos convertendos est schola; in omni dioecesi schola pro pueris et schola pro puellis adesse debent.

40

Sacerdotibus catholicis liceat orthodoxis bonae fidei ea petentibus, Sacramenta Poenitentiae, Eucharistiae et Extremae Unctionis ministrare. Confessarius abiurationem recipere possit in ipso actu confessionis, cuius formula generalis sufficere posset ad remittendam poenam ecclesiasticam. Recitatio Symboli Fidei in actu confessionis locum teneret fidei catholicae professionis. Ita scissio a communitate nationali cum contumeliis sodalium vitaretur.

41

Sine communicatione in divinis aliqui catholici schismaticos appropinquant ad discutiendas res communes et cum his in operibus caritatis christianae et auxilii socialis cooperent, vel orthodoxi ad protestantes magis se appropinquant mediante « World Council of Churches ».

42

Abiuratio probrosa ne exigatur ab orthodoxis qui sacerdotium et sacramenta servaverunt; sufficiat adhaesio generalis catholicae fidei.

43

« Latinizatio » communitatis coptae catholicae praeterito tempore unionem cum coptis schismaticis impeditat.

38) Palaepolitan in Asia.

39) Palaepolitan in Asia.

40) Andropolitan.

41) Intern. Ap. in Aethiopia.

42) Aleppen Maronitarum.

43) Lycopolitan, Cleopadriten, Alexandrin Coptorum.

44

« Latinizatio » orientalium absurda est.

45

Sedulo vitandae sunt disputationes philosophiae scholasticae, non est opportunum imponere formulas in Ecclesia latina adhibitae dummodo in expressionibus et locutionibus dissidentium nihil contra fidem inveniatur.

46

A libris liturgicis et a fidei professione quae orthodoxos offendunt removeantur.

47

Ante omnia opportunam operam navare valebit erga communitates schismaticorum quae in territoriis nationum catholicarum inveniuntur.

48

Verba « schismaticus », « re-unio » maxime offendunt (russicos) orthodoxos, dum verba « frater in Christo » caritatem provocant.

49

Valde conferret ad unitatem acceptatio Sanctorum Ecclesiae Russicae qui canonizati sunt post separationem et praesertim S. Seraphinus ex Sarovo, thaumaturgus, qui eximia devotione colitur.

50

Agatur de cooperatione cum christianis acatholicis in pugna contra materialismum et communismum.

44) Uahiguyaen.

45) Smyrnen.

46) Mausilien Syrorum, Antiochen Syrorum, Nacolen, Aleppen Syrorum, Spinen Syrorum, Babylonon Syrorum, Basren Syrorum,

Edessen in Osrhoene, Larissen in Syria.

47) Sebasten.

48) Heracleopolitan.

49) Heracleopolitan.

50) Daressalaamen.

51

Practica agendi ratio quae hodie praevalet non tantum consistit in devitando quolibet contactu sed status quasi hostilitatis est. Si hoc negative impedit quominus catholici contaminentur, impedit tamen practice et positive quod mutuo proxime accedant.

52

Impedimenta quae unioni Ecclesiae Coptae cum catholica obstant:

- a) monophysismus saltem nominalis;
- b) processio Spiritus Sancti a solo Patre;
- c) traducianismus etiamsi hic non solemniter doceatur;
- d) licitas divortii in casu fornicationis.

Rationes quae reconciliationi favere videntur:

- a) existit inter christianos coptos magna aestimatio erga Sedem Apostolicam;
- b) sacerdotes quoque catholici magni aestimantur propter eorum doctrinam, culturam, spiritum religiosum;
- c) christiani copti admirantur catholicos propter devotam eorum celebrationem S. Liturgiae.

Melius videtur ad tempus non intrare in controversias dogmaticas sed potius quaerere mutuam benevolentiam quae viam sternat ad unitatem dogmaticam et quidem:

- a) praebendo aestimationem et reverentiam erga auctoritatem ecclesiasticam coptam, fidem et cultum;
- b) studendo eorum manuscriptis, historiae, ritui;
- c) evitando expressiones quae eorum mentem offendere possunt;
- d) instituendo « centrum colloquiorum », ut dicunt, inter sacerdotes catholicos et schismaticos;
- e) edendo opuscula ad problema oecumenicum explanandum.

53

Obiectiones Coptorum sunt eadem Concilii Florentini.

51) Nyerien.
52) Erythritan.

53) Cleopadriten.

54

In Aegypto duo tantum sunt ephemerides mensiles educentes 4200 exemplaria, dum christiani sunt circiter 3.500.000.

55

In Oriente labori missionario obstat etiam actio continua quorundam sacerdotum, qui asserunt acatholicos orientales singillatim convertendos non esse, immo neque eorum Ecclesiam convertendam esse cum ipsa, ut talis, ab unitate christiana numquam defecisset.

56

Non videtur mentem dissidentium orientalium, attentis eorum praeiudiciis, de repente mutari posse. Etiam cognita veritate, difficile erit pro ipsis superare realem conditionem rerum. Dissidentes vocari possent ad quasdam Concilii sessiones et differentias sereno animo considerent et suas opiniones communicent. Ita obtineri potest ut dissidentes se abstineant ab impugnatione dogmatum Ecclesiae catholicae; ut ad unitatem praeparandam suis fidelibus illustrent multa illa dogmata in quibus Ecclesia catholica eamdem doctrinam quam ipsi docet et studium diligentius impendant, una cum catholicis, super scripta praesertim PP. Orientalium; ut catholici magis illustrent doctrinam et liturgiam Ecclesiarum Orientalium dissidentium.

Hic modus agendi etiam quoad varias protestantium sectas debitis cum cautelis servari potest.

57

Post declarationem Pii XII porrectio instrumentorum non est materia essentialis sacramenti Ordinis. In Constitutione Ap. de sacris Ordinibus (30/XI/47) subdiaconatus non nominatur inter ordines sacros. Lex coelibatus diaconibus tantum imponi potest non subdiaconis. Ergo unaquaeque Ecclesia suas consuetudines et ritus servare potest.

54) Cleopadriten.

55) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

56) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

57) Smyrnen.

Declaretur clare Baptismum et Confirmationem Orientalium validos esse, propterea, nisi adsit dubium positivum, ne rebaptizetur aliquis, quia hoc scandalum causat inter non-catholicos et desperationem in animis cleri orientalis catholici.

IV. DE ANGLICANIS

1

Tempus videtur opportunum ut exploretur convenientia initiandi discussiones, saltem informaliter, cum quibusdam de illa secta ecclesiae anglicanae quae vocatur « high Church ». Adsunt in illa secta viri praestantes qui sincere desiderant unionem cum Sancta Sede. Quia tamen secta diffunditur — et plus minusve autonomice per diversas regiones — oporteret discussiones tenere in unaquaque regione. Annuente Sancta Sede, iudicet coetus Episcoporum in his regionibus, puta in Anglia, Australia, Canada, America Septemtrionali de convenientia vel utilitate tales discussiones initiandi.

2

Futuro Concilio adesse invitentur acatholici pastores et laici quidam, praesertim anglicanorum, atque eis occasio et opportunitas praebetur libere loquendi de eorum difficultatibus et desideriiis.

3

Quaestio de invaliditate Ordinum Anglicanorum definitive dirimatur; nam plerique ministri anglicani, sussurrantibus immo aliquibus catholicis, opinantur sperantque quod declaratio S. Pontificis Leonis XIII non sit definitiva, ideoque reformabilis. Quae quidem opinio non paucos, ut sentimus, retinet quominus in Ecclesiam ingrediantur.

Ministri sic dicti « anglo-catholici » strenue urgeantur ut submissionem personalem Vicario Christi statim faciant. Scimus enim plures eorum hanc persuasionem habere: « admitto infallibilitatem in sensu catholico necnon iurisdictionem universalem: admitto omnes

1) Pelusiotan.
2) Usinazen.

3) Sidonien.

dogmaticas definitiones, etiam a Tridentino et Vaticano I prolatas. Tamen, iudico melius esse in praesenti statu manere ut aliis pluribus de his rebus persuadeam ». Oportet igitur huius generis ministros anglicanos monere ut de propria salute caveant. Fortiter repetatur admonitio S. Pontificis Pii IX in Encyclica ad Episcopos Angliae, anno 1864 missa, scilicet: Ecclesiam Christi nullatenus esse partitam in communionem romano-catholicam et graeco-schismaticam et anglicam, ac si liceat cuiquam extra communionem cum Pontifice Romano manere, Christo ipso dicente « ut sit unum ovile et unus Pastor ». Tot enim quaerunt vocem fortem atque tutam, nam satis iam habuerunt fluctuationis et incertitudinis.

Proponatur igitur clara voce duplex unitatis medium a Domino datum, scilicet: unitas regiminis in Summo Pontifice, qui praesidet in caritate verificata et gratia unitiva quam confert Ss. Eucharistia valide liciteque confecta: « quoniam unus panis unum corpus multi sumus omnes qui de uno pane participamus ». Hoc sincere perpendatur: si ministri protestantes, numero tamen quo mereantur, parati sint in Ecclesiam ingredi, a lege coelibatus ii dispensentur qui matrimonium validum iam contraxerint ut, si velint, ministerium sacerdotale, conditionibus impletis, exercere possint.

4

Promoveatur et rite ordinetur opus reconciliandi dissidentes cum Ecclesia catholica, favendo institutioni Commissionum vel Congregationum cum Protestantibus. Est hic quaestio de possibilitate novi ritus anglici quo attraherentur multi protestantes, ii praesertim qui in Insulis Britannicis, Canada, Australia, Nova Zelandia, Africa Meridionali, Indiis et in insulis sectae anglicanae (Church of England) adhaerent, necnon ii qui in Statibus Unitis Americae « Episcopalians » vocantur. Omnes isti linguam anglicam loquuntur et magni aestimant officia lingua vernacula persoluta, quae non raro appropinquant similitudini formae Missae. Ministri harum sectarum plerumque matrimonio obstricti facile convertuntur ad fidem si spes adest statum sacerdotalem amplectendi et, servatis servandis, sine obligatione coelibatus, sacerdotes novi ritus fieri possent.

4) Armidalen.

5

Utinam Oecumenicum Concilium, caritate comitante, affirmaret uti dogma nullam extare successionem historicam, uti dicitur, in Ecclesia anglicana, vel validitate Ordinum concessa.

6

Ministri acatholici in perpaucos tantum hodie influxum exercent; maxima Anglorum pars se christianos confitentur, reiecta tamen omni religione auctoritative ordinata. Utinam cognoscerent Ecclesiam catholicam non esse sectam aliquam, sed corpus ordinatum toto coelo a sectis diversum.

7

Advenae speciebus externis templorum anglicanorum decepti, minime intelligunt quam profundae sint differentiae tam doctrinales quam morales quae anglicanos ab Ecclesia catholica separant.

8

Card. Newman et alii beati martyres Angliae canonizentur ut via ad unionem Anglicanorum facilius evadat.

5) Sinden.

6) Northantonien.

7) Vestmonasterien.

8) Barcusen.

V. DE PROTESTANTIBUS

1

Nova inveniatur ratio agendi cum Protestantibus, ut unitati christifidelium consulatur.

2

Quod Protestantes attinet, reconciliatio per modum conversionis et professionis individualis fidei obtinenda videtur.

3

Fiat promissio dispensationis pro Protestantibus et orthodoxis ab aliquibus legibus ecclesiasticis, si convertantur.

4

Aditus ad Protestantes fieri debet non tantum in appellatione ad unitatem ducum, qui saepe nullum influxum habent in suos fideles, quam in directa convocazione membrorum earum ecclesiarum.

5

Ut efficacius consulatur reconciliationi protestantium cum Ecclesia, quae unioni obstacula videntur sive doctrinae sive disciplinae ordinem respicientia, diligentius examinare atque explanare oportet atque bene perpendere quae maiorem aptioremque vim habeant fratrum dissidentium mentem et animum ad fidem convertendi. [Ad rem quaedam Em.mus Archiepiscopus Marianopolitanus examinat sive quoad doctrinam (v. g. quoad Romanum Pontificem eiusque infalibilitatem et relationes) sive quoad disciplinae regulas (v. g. circa

1) Calgarien, Edmontonen, S. Bonifacii.

2) Sup. Gen. Atonement.

3) Madisonen, Crookstonien, S. Bonifacii, Vhelingen.

4) Ogdensburgen.

5) Hieritan, Marianopolitan, Davenporten, S. Bonifacii.

liturgiam, matrimonia mixta, baptismum sub conditione, matrimonia ministris acatholicis ad fidem catholicam conversis permittenda), quae definitionis vel explicationis causa Concilio committenda putat. Idem censet opportunam in Concilio praesentiam Protestantium ut circa «observatorum», institutionem quae curam habeat atque advigilet relationes publicas atque notitiarum rerum conciliarium diffusionem, necnon commissionem peritorum, qui oecumenismi quaestioni assidue studeant et media eas solvendi praeparent].

6

Protestantes multi ab Ecclesia avertuntur, quia erronee putant eam docere doctrinam eis contrariam. Idcirco optandum videtur ut denuo solemniter proponantur articuli fidei catholicae, qui a Protestantibus recipiuntur (v. g. de inspiratione S. Scripturae), ut facilius reddatur via ad unitatem fidei.

7

Motus oecumenicus novissimis istis temporibus contactus cum Protestantibus fovet. Huiusmodi contactus, etsi quosdam fructus ferant quoad caritatem et mutuam comprehensionem, tamen immunes non sunt a periculis pro integritate fidei. Possent institui aliquae domus religiosae, in quibus protestantes propriis dubiis et anxietatibus consulant.

8

Ex una parte vigilandum est ne quid falsi circa doctrinam de Ecclesia subrepat, aut catholici sensim sine sensu ad haeresim trahantur; ex altera tamen parte optandum est ut, cum maiori caritate fraterna, tum catholici tum protestantes inter se communicent, ne quaedam amaritudo animi et consuetudinis in aversionem cedant odiosam.

9

In Canada et in civitatibus F. A. S. acatholici nomine tantum sunt protestantes: multi ne baptismum quidem receperunt; eorum

6) Quebecen.

7) Pictavien.

8) Imae Telluris et Pointapitren.

9) Edmontonen, Hamiltonen, Nelsonen.

conversioni efficacius consuletur specifica ac individuali catechesi. Tempus praeparationis proximi Concilii Oecumenici utile est etiam pro catholicis lapsis ad explicandas praerogativas Fidei catholicae et ad excitandam conscientiam unitatis Ecclesiae.

10

In commercio cum protestantibus requirenda sunt ea quae nos conciliant. Functi sumus precibus¹⁰⁾ annualibus pro unitate... currente hac hebdomada amice ac benigne eos visitavimus domi. Plures pastores protestantes valde commoti sunt, quod in posterum favet unioni.

10) Niameyen.

VI. DE MINISTRIS ACATHOLICIS

1

Provideatur ministris acatholicis qui in gratiam cum Ecclesia redire cupiant.

2

Speciali studio subiiciatur quaestio conversionis clericorum protestantium, qui secum ad Ecclesiam catholicam magnam partem sui gregis conducere possent. Cum iidem clerici sint uxorati, alia solutio huius quaestionis invenienda est.

3

Si Protestantes et Schismatici ad unitatem redire sint parati sed praepediantur familiae difficultatibus, lex coelibatus in singulis casibus relaxari posset, ut legitimo sacerdotio initiari queant.

4

Suadetur facilitatis conversionis Protestantium causa, facultas generalis ministris acatholicis matrimonio ligatis danda, ex qua in matrimonio vivere valeant post ordinationem sacerdotalem.

5

Consideretur possibilitas ut ministri non-catholici, conversionem et sacerdotium desiderantes, suscipiantur in Ecclesia et eleventur ad sacerdotium manentes in matrimonio.

6

« Ministri » heterodoxi, qui voluerint Ecclesiam catholicam ingredi, possint ordinari diaconi et dioecesibus incardinari ibique diaconatum exercere, manentes uxorati.

1) Balecien, Bulauaien.

2) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

3) Meeruten, Tellicherrien, Palaien,
Ernakulamen, Trivandren.

4) Mostenen.

5) Raleighien, Sinus Viridis, Alexandrin.

6) Portlanden in Oregon.

7

Aliqua dispositio videtur necessaria pro ministris ad catholicam fidem conversis, qui sunt uxorati (fortasse antiqua praxis diaconatus potest revivisci pro tempore).

8

Conversis ministris acatholicis levetur aditus ad sacerdotium vel magisterium sine nimio incommodo familiarum suarum.

9

Ministri acatholici qui veram amplecti fidem velint, difficultatibus obnoxii manent propter conversionem. Parati sunt enim populo suo religiose ministrare et ita sibi familiisque honestam providere sustentationem. Cum vero post conversionem ab his operibus cessare debeant, deest modus sustentationem providendi. Ideoque officium aliquod speciale instituatur, quod exerceri possit in apostolatu saeculari, sub vigilantia Episcoporum.

10

Condatur Pontificia Opera Internationalis quae praesto sit ministris acatholicis qui ad Ecclesiae unitatem redire volunt.

7) Sup. Gen. Atonement.

8) Spiren.

9) Sup. Gen. Congr. American. Casinen. O. S. B.

10) Onitshaën.

VII. DE COMMUNICATIONE IN SACRIS

1

De communicatione et cooperatione cum acatholicis disciplina canonica hodiernis condicionibus moderetur et aptetur.

2

Revisioni subiiciantur praescriptiones Romanae Curiae de relationibus cum acatholicis, de communicatione in Sacris cum orthodoxis orientalibus, de modo et forma conversionis singulorum et communitatum.

3

Reviviscat aliqua hodie limitata « communicatio in sacris » inter catholicos et dissidentes.

4

Praxis circa communionem in divinis cum acatholicis mitigari debet.

5

Latiores fiant regulae de communionem in sacris cum fidelibus ad Ecclesias orientales pertinentibus. Huiusmodi concessio, sub vigi-

1) Brugen, Osloën, Chien, Elphinen, Achaden, Potentin et Marsicen.

2) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos., Babylonem Latinorum, Antiochen Syrorum, Nacolen, Aleppen Syrorum, Damascen Syrorum, Spinen Syrorum, Babylonem Syrorum, Basren Chaldaeorum, Edessen in Osrhoëne, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Mariannen, Paneaden, Ptolemaiden Melch., Petren et Philadelphien,

Bostren et Auranen, Laodicen Melch., Tarsen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliani SS. Salvatoris Melch., Sup. gen. Societatis Missionariorum a S. Paulo, Akren, Mausilien Syrorum, Cherchen, Intern. Ap. in Iran, Larissen in Syria.

3) Madhraien, Visakhapatnamen, Palaien, Tiruvallen.

4) Namurcen, Tuden.

5) Argentinem.

lantia Episcopi, viam praepararet reditui orientalium ad unitatem catholicam et bono animarum provideret multorum orientalium separatorum, qui in nostris regionibus vivunt et saepe per longum tempus privantur sacramentis.

6

Leges prohibentes communicationem in divinis paulatin mitigandae et abrogandae sunt (cann. 731, 1258, 1060, 1062, 1063, 1964, 1102, 1109 § 3, 1026, 2319).

7

Possibile sit favere quasdam preces communes etiam inter animarum pastores emolliendo doctrinam cann. 1258-2314-2319.

8

Quaeritur num, quando non obstat validitas sacramenti, opportunum esset permittere christifidelibus communicationem in sacris. Catholici etenim rarissime (fortasse solummodo occasione matrimonii cum parte acatholica) in divinis reapse communicare vellent, acatholici vero facilius ad Ecclesiam catholicam attraherentur.

9

Teste historia, communicatio dissidentium cum catholicis (quorum missionarii Verbum Dei praedicabant et sacramenta ministrabant in ecclesiis fratrum dissidentium) obtinuit conversionem multorum separatorum.

10

Communicatio in sacris cum schismaticis prohibita sit catholicis, non vice versa.

11

Secundum antiquam disciplinam usque ad saec. XVIII vigentem, sacramenta licite etiam orientalibus heterodoxis administrari possint.

6) Symrnen.

7) Eshowen, Antiochen Maronitarum, Lusaken, Parakuen.

8) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

9) Tyren Maronitarum, Beryten, Sidonen, Cahiren Maronitarum.

10) Sehnaen Chaldaeorum.

11) Dinien.

12

Quid in territorio considerari debeat « prohibita communicatio in sacris » relinquatur aestimationi Ordinarii loci.

13

Liceat baptizare infantes acatholicorum.

14

Orthodoxi ut patrini in administratione baptismi admittantur.

15

Etiam in Libano concedatur facultas admittendi Orthodoxos ad sacramenta, et in Legionem Mariae.

16

Saltem liceat Catholicis Missam audire apud Orthodoxos in pagis ubi Ecclesia catholica desit.

17

Catholici et nonnumquam religiosae privantur Missa et Communionem per longum temporis spatium, quia a schismaticis sacramenta recipere nequeunt.

18

Saepe Schismatici confessionem petunt a sacerdote graeco-catholico, dum pro communionem ad ministrum acatholicum accedunt; interdum in nosocomiis sacerdos catholicus acatholicum in extremis infirmum invenit qui sine assistentia suae Ecclesiae degit. Quid istis in casibus sacerdos catholicus facere debet?

19

Normae dentur circa communicationem in sacris in matrimoniis mixtis.

- 12) Gratianopolitan, Holaren.
- 13) Sehnaen Chaldaeorum.
- 14) Aleppen Maronitarum.
- 15) Tripolitan Maronitarum.

- 16) Aleppen Maronitarum.
- 17) Athenien, Syren et Sanctorien.
- 18) Athenien, Syren et Sanctorien.
- 19) Babylonen Chaldaeorum.

20

Liceat adistere matrimoniis acatholicorum, si eorum sacerdotes deficiunt.

21

Orthodoxi ut testes in celebratione matrimonii admittantur.

22

Quin incidamus in intempestivum irenismum, rigor laxandus esset in communicando cum illis, v. g. in modo celebrandi matrimonia mixta.

23

Matrimonium inter partem catholicam orientalem et partem orientalem heterodoxam validum sit.

24

Quid agendum de schismaticis in articulo mortis sive sint sensibus destituti vel non?

25

Quoddam temperamentum fiat disciplinae de admissione ad SS. Eucharistiam vel ad Extremam Unctionem vel ad honores sacrorum funerum quorumdam christianorum schismaticorum bonae fidei, quibus nimis durum est sine sacramentis mori, quando constat recursum ad sacerdotem schismaticum impossibilem esse.

26

Liceat acatholicis Extremam Unctionem conferre.

27

Episcopo detur potestas permittendi minoribus acatholicis, usque ad decimum quartum aetatis annum, receptionem sacramentorum. Experientia docet quod pluries si minores ad Ecclesiam catholicam admittantur, eorum parentes facile sequentur.

20) Sehnaen Chaldaeorum.

21) Aleppen Maronitarum.

22) Rhemen.

23) Dinien.

24) Tadamaten.

25) Saitan, Arcis Lamy.

26) Sehnaen Chaldaeorum.

27) Balecien, Antiochen Maronitarum, Saitan.

28

In locis, ubi acatholicorum numerus est satis notabilis, valde ad quietem fidelium et ad acatholicorum animos alliciendos conferre videtur si amicitia haberetur causa sufficiens pro catholicorum praesentia mere passiva in acatholicorum nuptiis, funeribus.

29

Si « heterodoxi » habitualiter Ecclesiam catholicam frequentant, haec frequentatio locum teneat professionis fidei et post aliquod tempus sacramenta recipere possint.

30

Normae edantur circa relationes cum acatholicis in circumstantiis orationis publicae.

31

Permittatur oratio communis cum schismaticis, etiam in Ecclesia.

32

Permittatur catholicis participatio funeribus, inthronizationi Patriarchae orthodoxi, cum non sit vera communicatio in divinis.

33

Quid de alumnis acatholicis qui in scholis nostris inveniuntur quoad Missam et sacramenta Confessionis et Communionis in Ecclesia eorum?

34

Episcopi in Anglia rigidissime tractant de communicatione in sacris, tamen difficile est postulare ut urbium praefecti numquam Protestantium sacris adsint. Quid faciendum?

- 28) Meliten, Trallian in Asia.
 29) Aleppen Maronitarum, Balecien, Mesembrian.
 30) Bloemfonteien, Kampalaen.

- 31) Chien.
 32) Tripolitan Maronitarum.
 33) Athenarum.
 34) Lancastren.

35

Protestantes aliquando adsunt ritibus sacris in aliquibus stationibus missionalibus nostris. Quid faciendum? Apostolatus causa, bonum est eos allicere; periculum autem in hoc est quod fideles credere possunt catholicismum et protestantismum idem esse. Essetne solutio eos indistincte in ecclesiis nostris recipere?

36

Definite exponatur doctrina de vitae consuetudinibus inter catholicos et fratres dissidentes.

35) Usumburaën.

36) Novarien.

VIII. DE INVITATIONE ACATHOLICORUM AD CONCILIUM

1

Concilium tractare debet de modis invitandi vel adiuvandi haereticos ad unitatem Ecclesiae.

2

Invitatio instantissima atque amoris materni plena significet sinceram Ecclesiae intensionem dialogi in his omnibus rebus quae essentialia constitutum Ecclesiae verae non sint.

3

Si moderatores schismaticorum et sectarum protestanticarum vocantur ad Concilium, opportunum videbitur Summum Pontificem ipsum sive personaliter sive per eius Secretarium Status extendere huiusmodi invitationem, quae mitti potest directe consulto prius Ordinario loci vel Episcopatu regionis, vel indirecte per Ordinarium loci.

4

Exaretur a Concilio aliqua epistola apostolica ad christianos ab Ecclesia separatos de unitate Christi fidelium promovenda.

5

Fratres dissidentes fervide invitentur ad Concilium Oecumenicum.

6

Convocentur ad Concilium dissidentes qui habent episcopatum validum: sed hoc fiat modo personali, non generice, etiam per litteras Summi Pontificis.

1) Tovnsvillen.

2) Albasiten, Centurien.

3) Campifontis-Capitis Gerardeauen.

4) Essendien, Eminentianen.

5) Portlanden in Oregon, Alexandrin, Crookstonien.

6) Palaien, Trichurien, Ernakulamen, Trivandren, Tiravallen.

7

Dissidentes vocentur ad peculiarem Concilii sessionem.

8

Summus Pontifex concedat dissidentibus saltem votum consultivum in Concilio et imprimis tractentur negotia inter quae dissensio oriri nequit. Postea per caritatem possent separati ad unitatem Ecclesiae redire in necessariis.

9

Parum esset si Concilium acatholicos modo tantum generali invitaret ad unionem: oportet ut eis quantum fieri potest occurrat; in vias et methodos inquirat quibus unio aptius praeparatur, definiat atque ostendat quatenam in rebus non essentialibus concedi possint.

10

Cum, humano modo loquendo, longa sit via antequam christiani, sive per schisma sive per haeresim separati, ad perfectam Ecclesiae unitatem redeant, ad assequendum tale propositum perutile esset si, durante Concilio, postquam quaestiones stricte internae elucubratae sunt, colloquia cum fratribus separatis haberi possent, ita ut modus mutuae conversationis vel collaborationis inveniri possit in rebus practicis, moralibus, politicis in quantum ad religionem spectant, exclusa evidenter omni communicatione in sacris.